
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Z uśmiechem przez świat- 

podróż w rytm Konwencji ONZ  

o Prawach Osób Niepełnosprawnych-5 maja 2016 r.” 

Zbiór scenariuszy opracowanych i realizowanych w ramach przygotowań do 

 II Wojewódzkiego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

5 maja 2017, Zespół Szkół Nr 6 w Toruniu, ul. Dziewulskiego 41 c 
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Słowem wstępu 

 

Chcielibyśmy przywołać wspomnienie II Wojewódzkiego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

„Z uśmiechem przez świat – podróż w rytm Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych - 5 maja 2016 r. ”   

uświetnionego wręczeniem Orderu Uśmiechu  nauczycielce i druhnie Katarzynie Brożek, która przez wiele lat pracowała  

w naszej szkole. Uroczystość  kolejny raz zgromadziła wielu naszych  uśmiechniętych i szczęśliwych przyjaciół. 

 „Bardzo lubimy  wycieczki do ZS Nr 6 w Toruniu. Jedziemy zawsze pociągiem, co jest też super fajne. Możemy tam 

pokazać prace, które wszystkim zawsze się podobają i zobaczyć co robią inni. Jest fajnie i zawsze coś ciekawego się dzieje.” 

Becia z SOSW w Bydgoszczy, która oczywiście kazała jeszcze dodać,  że rollo (czyli jedzenie), które dostali na drogę  

powrotną było super. 

"Chcę tam jeszcze wystąpić! Byłem świetny? Wszyscy klaskali! Hubert, lat 12, ZS Nr 30 w Bydgoszczy 

"Jak oni pięknie grali na cymbałkach, chyba też będę tak grał!" Tomasz, lat 13, ZS Nr 30 w Bydgoszczy 

„Byłem ze wszystkimi w kinie, film był taki super. To były przygody złotego konia, wszyscy głośno krzyczeliśmy  

i biliśmy brawo. Pójdę jeszcze raz do kina”. Krzysiu z ZS Nr 6 w Toruniu. 

„Byłam niezwykle dumna, że mogliśmy  zorganizować uroczystość Nadania Orderu Uśmiechu pani Kasi Brożek   

w murach szkoły. Tym bardziej, że uroczystość zbiegła się z obchodami Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością  

Intelektualną, którym pani Kasia poświęciła wiele lat swojego życia osobistego i zawodowego. Niezwykłym przeżyciem  

dla mnie była możliwość goszczenia uczniów placówek szkolnictwa specjalnego, naszych wspaniałych  przyjaciół  

oraz znamienitych gości, w szczególności pana Marka Michalaka,  Rzecznika Praw Dziecka. ”. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 

w Toruniu Alicja Golon 

„Kochani, gratuluję i podziwiam. Tworzycie wspaniałą atmosferę. Tak trzymajcie! Najserdeczniej i najsłoneczniej  

pozdrawiam Marek Michalak, 5 maja 2016 r.” - fragment wpisu z Księgi Pamiątkowej szkoły. 

„(…) Serce rośnie, kiedy spotykam terapeutów, rodziców czy pedagogów, którzy działają z pasją, rozumiejąc,  

jak bardzo jest istotne, by osoby niepełnosprawne nie były odizolowane od reszty społeczeństwa. Ale takie spotkania są też 

dla mnie niezwykle trudne. Przeżywam chwile, których nie potrafię nawet opisać. Gdy ciężko chore dzieci siadały mi  

na kolanach, wręczały obrazki, głaskały po głowie, śpiewały dla mnie i tańczyły... chciało mi się i śmiać, i płakać. Pękało mi 

serce, lecz, równocześnie, ogarniała radość. Momentami  naprawdę nie wiedziałam, jak się zachować, Byłam zawstydzona  

i zażenowana, gdy widziałam przystrojoną salę, wielki napis „Witamy Panią Anię”, gdy dzieci, z ogromnym przejęciem, 

wręczały mi swoje prace, ciasteczka pieczone specjalnie na ten dzień… I kiedy widziałam wysiłek nauczycieli,  

dyrekcji szkoły, a przede wszystkim samych dzieciaków.”  - fragment listu z Księgi Pamiątkowej szkoły  -  spotkanie  

z panią Anną Dymną. 
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Zespół Szkół Specjalnych w Brodnicy  













Zespół Szkół Nr 30 Specjalnych  w Bydgoszczy 













Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3  w Bydgoszczy  











Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 

im. Janusza Korczaka w Toruniu  











Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Chełmnie 
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